Considerando que o Setor de Engenharia desta Defensoria Pública do Estado de 

Pernambuco realizou avaliação prévia do imóvel, objeto da contratação, sendo verificada a 
compatibilidade do valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o valor global 
anual de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais); 

Considerando que se trata de renovação da locação de imóvel urbano para utilização 
como sede da Defensoria Pública no município de Macaparana. Impende ressaltar que o 
período de sessenta meses findou em Fevereiro de 2023. 

Considerando que é fator primordial para continuidade da locação, a estrutura do imóvel,